anak perspektif psikologi.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Nama lengkap beliau adalah Abu Abdil Karim Ahmad bin Abdul Latif bin

Abdurrahman bin Abdullah bin Abdul Aziz Al Khathib Al Jawi Al Makki Asy Syafi’i Al-

Minangkabawi. Beliau lahir pada Hari Senin tanggal 6 Dzulhijjah 1276 H atau sekitar 25 Juni

1860 M. di kampung ibunya Koto Tuo Balai Gurah Kecamatan IV Angkek Candung

Bukittinggi Sumatera Barat (Wirman, 2017). Beliau wafat di Makkah hari Senin 8 Jumadil

Awal 1334 H atau sekitar Bulan Maret 1916 dan beliau di makamkan di Ma’lah.

Berbicara tentang tanggung jawab, setiap orang tua yang melahirkan anaknya, mereka

diserahi tanggung jawab moral atas proses pendidikan dan pembangunan jiwa anak, baik

setelah perceraian maupun masih dalam keluarga yang sempurna, karena anak adalah harta